eller via bank, mäklare eller andra aktörer som förmedlar
finansiell elhandel.
 Prissäkringar sker som regel i aktuellt prisområde så att
prisområdesrisken begränsas.
 Prissäkringar via olika typer av finansiella derivat ska
utföras så att säkringsredovisning enligt IFRS uppfylls. Deri-
vaten marknadsvärderas i balansräkningen och orealiserade
värdeförändringar tas över balansräkningen och i övrigt total-
resultat och säkringsreserv i eget kapital. När den hedgade
positionen resultatredovisas förs resultatet av derivattransak-
tionen om från eget kapital till resultaträkningen för att möta
resultatet för den hedgade positionen.
 I elrelaterade frågor samarbetar koncernen med tjänste-
leverantörer som, förutom att bistå i elhandel och elfrågor i
övrigt, även hanterar koncernens behov av balanskraft. Detta
behov uppstår vid de tillfällen då faktisk fysisk leverans av
elektricitet avviker från prognostiserad leverans. Mellanskill-
naden, plus eller minus, hanteras som så kallad balanskraft
genom tjänsteleverantörers försorg. Genom sammanlagring
med tjänsteleverantörers övriga kunder uppnås som regel en
lägre balanskraftkostnad jämfört med om Arise skulle hante-
rat denna själv.

KONCERNENS NOTER • 2024   81

ARISE ÖVERBLICK VERKSAMHET HÅLLBARHETSRAPPORT ÖVRIG INFORMATION FINANSIELL INFORMATION

Känslighetsanalys
En förändring av någon av de nedanstående variablerna
påverkar resultatet 2024 före skatt (i mkr) enligt följande:

   Påverkan
   resultat
Variabel Förändring före skatt

Produktion +/−10 % +/−11

Elpris +/−10 % +/−11

Ränta +/−1 % enhet +/−1

EUR/SEK för elpriser +/−10 % +/−16

Notera att påverkan på resultat före skatt är baserat på de
elprissäkringar som koncernen hade under 2024.

Kapitalrisk
Koncernens mål avseende kapitalstruktur är att trygga förmå-
gan att fortsätta verksamheten för att kunna generera avkast-
ning till aktieägarna och nytta till andra intressenter samt att
kapitalstrukturen är optimal med hänsyn till kostnaden för
kapitalet. Utfärdande av nya aktier, emittering av företagsobli-
gationer eller försäljning av tillgångar är exempel på åtgärder
som koncernen kan använda sig av för att justera kapitalstruk-
turen. Se även upplysning om utdelningspolicy och soliditets-